

Lahden yhteiskoulun oppilaaksiottoalueen määrittäminen 1.8.2025 alkaen,

Lausunto Kariston koulun henkilöstöltä.

Oppilaaksiottoalueen määrittämisen muutos esiteltiin Kariston koulussa henkilöstölle keväällä 2024. Mahdollinen muutos herättää huolta henkilöstössämme ja henkilöstöltämme on pyydetty lausuntoa asiaa koskien. Kerättyjen kommenttien pohjalta olemme johtotiiminä koostaneet koulun henkilöstön ajatukset tähän lausuntoon.

Toivomme, että päätöstä tehtäessä otetaan huomioon ainakin seuraavia asioita. Tärkeimpänä henkilöstön näkökulmasta tulee koulullemme jäävät ylimääräiset opettajien virat. Mitä kahdelle opettajan viralle käy, kun heille ei ole enää omaa luokkaa Kariston koulussa? Mihin heidät sijoitetaan ja ketä opettajista sijoitetaan uudestaan? Toivomme, että asiasta keskustellaan hyvissä ajoin ja kaikki otetaan tasapuolisesti huomioon tehdessä päätöksiä.

On myös huomioitava, että opettajien tuntimäärät Karistossa tulevat vähenemään, koska kuudensille luokille opetettavat aineet (ruotsi 2h/viikko, englanti 2h/ viikko ja valinnainen 1h/viikko) lähtevät. Myös taito- ja taideaineiden tuntimäärät poistuvat ja luokanopettajille jää vähemmän opetettavia tunteja. Kun oppilasmäärä vähenee, vähenee myös rehtorin palkka. Miten houkutteleva Kariston koulu on pysyvälle rehtorille, kun rehtorin virka tulee keväällä haettavaksi. Toivomme, ettei tällä muutoksella olisi vaikutusta ja että tehtävään löytyy sitoutunut henkilö eikä vaihtuvuutta jatkossa enää olisi vuosittain.

Pohdimme myös englannin tuntien jatkuvuutta aineenopettajan johdolla. Viidensillä luokilla on englantia kolme tuntia viikossa, jatkuuko aineenopettajan tunnit Karistossa vai opettaako luokanopettaja jatkossa oman luokkansa englannit?

Tällä hetkellä kuudensien luokkien opettajat ovat saaneet luokanvalvojan palkkiota, koska heillä on kuudensien luokkien opettajille kuuluvia tehtäviä (esim. arviointikeskusteluiden pitäminen). Näitä tehtäviä ei voida siirtää Karistossa viidensien luokkien opettajien tehtäviksi, ellei heille samalla myönnetä kuudensien luokkien opettajille kuuluvaa palkanlisää.

Koulumatkaliikenne Karistosta keskusta on jo nyt osittain ongelma, kun aamuisin bussit ovat täysiä. Miten mahdollinen lisääntyvä julkinen liikenne on otettu huomioon? Tuleeko oppilaskuljetuksia Karistosta Yhteiskouluun? Jo nyt 7-bussi on aivan täynnä ja yläkouluun menijät joutuvat seisomaan bussissa, tai heitä ei oteta kyytiin. Oppilaat siis myöhästyvät tunneilta varsinkin talvikuukausina. Onko Yhteiskoulun kanssa neuvotteluissa otettu huomioon erityisen tuen oppilaat, pääsevätkö kaikki oppilaat varmasti Yhteiskouluun ja onko kaikkien koulupolun jatkuminen varmistettu

Toivomme myös, että päätöstä tehdessä myös pohditaan, mistä saadaan korvaava tila liikuntatuntien pitoon, kun Luotsin käyttö mahdollisesti loppuu. Koulun liikuntasali on käytössä joka tunti, ja niin koulun ryhmät, kuin päiväkodin ryhmät ovat käyttäneet korvaavana paikkana Luotsin liikuntasalia, koska pääkoulun liikuntasaliin eivät mahdu viikon aikana kaikki ryhmät. Toivottavasti on laskettu, millainen summa todellisuudessa säästetään, että Luotsin vuokraus lopetetaan ja oppilaat siirretään Yhteiskouluun.

Kariston alueelle on kaavoitettu tai suunniteltu uutta isoa asuinalueita. Kun tätä aluetta aletaan rakentamaan, on sillä suuri vaikutus myös koulun oppilasmäärään. Toivottavasti tämä huomioidaan kauaskantoisesti ja tehdään kestäviä päätöksiä.

Toivomme, että niin henkilöstö kuin huoltajat pidetään ajan tasalla päätöksenteossa ja päätöksessä otetaan huomioon kokonaisuus ja sen vaikutukset kouluun ja sen henkilöstöön.

Lahdessa 19.9. Kariston koulun henkilökunta